
ADAC Digital Cup 2023 - GT4 & BMW M235i Pro-AM
Offizielles Ergebnis Wertungslauf 2 - Race 1 - Red Bull Ring (28.01.2023)

Version: 28.01.2023 0.0.1 Status: Offical

Live-Timing: http://ac.virtualracing.org/live/?path=race_ADC23_GT4_BMW_R02_RACE_1

GT4 - Class

Class Pos. Fin. Pos. Start Pos. Teamname Laps Zeit Quali Lap Fast Race Lap Fahrzeug Notiz Punkte Gentl. Wertung Jun. Wertung PKT Gentl. Wertung PKT Jun. Wertung Fahrer/innen ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub Sim Center

1 1 2 114 MSC Adenau Team1 12 21:04.6140 01:35.4080 01:35.3890 Porsche Cayman GT4 12,5 Nein Nein Fabian Klein MSC Adenau e.V im ADAC ADAC Mittelrhein Nuerburgring eSports Bar

2 2 3 153 MSC Neviges Team1 12 +00:02.7550 01:35.6650 01:35.6790 Porsche Cayman GT4 11,3 Nein Nein Noah Cebulla MSC Neviges-Tönisheide ADAC Nordrhein Hattingen

3 3 6 122 MSC Gross Doelln1 12 +00:12.9140 01:36.1450 01:36.3380 Porsche Cayman GT4 10,3 Nein Nein Felix Budzisch MSC Groß Dölln e.V. ADAC ADAC Berlin-Brandenburg mydays Erlebniswerk

4 4 4 107 AC Radevormwald 1 12 +00:14.1450 01:36.0940 01:36.5600 Porsche Cayman GT4 9,5 Ja Nein 9,5 Dennis Knöbel AC Radevormwald e.V. ADAC Nordrhein Kubina Racing Koeln

5 5 12 154 MSC Neviges Team2 12 +00:18.8630 01:36.7610 01:36.5680 Porsche Cayman GT4 8,8 Ja Nein 8,8 Marcel Lerbs MSC Neviges-Tönisheide ADAC Nordrhein Hattingen

6 6 7 150 Msc Bingen 12 +00:19.3890 01:36.1930 01:36.7130 Porsche Cayman GT4 8 Nein Nein Tim Henderkes MSC Bingen ADAC Mittelrhein Koblenz eSports Bar

7 7 1 127 Doerr Esports 12 +00:20.0810 01:35.1250 01:35.8760 Porsche Cayman GT4 7,5 Nein Nein Mikka Buck AC Mayen ADAC Mittelrhein Koblenz eSports Bar

8 8 21 105 DAMC05 12 +00:24.1960 01:38.5830 01:37.1120 Porsche Cayman GT4 7 Nein Nein Justin Laubinger DAMC 05 e.V. im ADAC ADAC Nordrhein SimRacing Center Duesseldorf

9 9 15 125 MSC Losheim Jun 12 +00:25.2560 01:36.8930 01:36.2730 Porsche Cayman GT4 6,5 Nein Ja 6,5 Hannes Eisenbarth MSC Losheim ADAC Saarland WS Racing

10 10 17 185 Bad Hoenningen 12 +00:31.3430 01:37.0880 01:36.9240 Porsche Cayman GT4 6 Nein Nein Andi Salz MSC Christophorus Bad Hönningen ADAC Mittelrhein RCB Racingcar Benz

11 11 10 169 MSC Losheim 12 +00:33.7830 01:36.7180 01:37.4730 Porsche Cayman GT4 5,5 Ja Nein 5,5 Kevin Forst MSC Losheim ADAC Saarland WS Racing

12 12 8 119 AC Mayen ERT 12 +00:34.1410 01:36.2880 01:36.3090 Porsche Cayman GT4 5 Nein Nein Lucas Nett AC Mayen ADAC Mittelrhein Koblenz eSports Bar

13 13 19 199 SCUDERIA AVUS 12 +00:35.1390 01:37.5280 01:36.8130 Porsche Cayman GT4 4,5 Nein Nein Christian Schäffer SCUDERIA AVUS e.V. (ADAC) ADAC Berlin-Brandenburg mydays Erlebniswerk

14 14 13 113 MSC OSL Black II 12 +00:35.1750 01:36.8380 01:36.9810 Porsche Cayman GT4 4 Nein Ja 4 Vincent Hilliger MSC Oschersleben e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

15 15 20 177 MSC Ranzel 2 12 +00:35.7500 01:37.7490 01:37.2570 Porsche Cayman GT4 3,5 Nein Nein Mika Schellberg MSC Ranzel 1952 e.V. im ADAC ADAC Nordrhein Kubina Racing Koeln

16 16 16 165 MSC Daun 12 +00:35.9320 01:37.0010 01:36.7970 Porsche Cayman GT4 5s Time Penalty 3 Nein Nein Jonas Gundert Motorsport-Club Daun e. V. ADAC Mittelrhein Nuerburgring eSports Bar

17 17 18 117 AC Radevormwald 2 12 +00:38.4410 01:37.3190 01:37.3370 Porsche Cayman GT4 2,5 Nein Nein Rafael Kliem AC Radevormwald e.V. ADAC Nordrhein Kubina Racing Koeln

18 18 5 124 ADAC Saarland 12 +00:41.8130 01:36.1380 01:36.2180 Porsche Cayman GT4 30s Time Peanlty 2 Nein Nein Jeremy Palm ADAC Saarland ADAC Saarland WS Racing

19 19 9 111 BATC Simracer 12 +00:44.3670 01:36.6760 01:37.6750 Porsche Cayman GT4 1,5 Nein Nein Phil Emden Braunschweiger Auto Touren-Club e.V. im ADAC ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

20 20 14 123 ADAC Angels by ER 12 +01:00.3720 01:36.8880 01:37.3340 Porsche Cayman GT4 1 Nein Nein Sascha Söffing ADAC Angels Racing Team by ER ADAC Mittelrhein Koblenz eSports Bar

21 21 23 166 MSC Ranzel 12 +01:01.6430 01:39.9080 01:39.4640 Porsche Cayman GT4 0,8 Ja Nein 0,8 Kurt Bläser MSC Ranzel 1952 e.V. im ADAC ADAC Nordrhein Kubina Racing Koeln

22 22 22 121 MSC Adenau Team2 12 +01:02.8610 01:38.8340 01:38.2110 Porsche Cayman GT4 0,5 Nein Nein Ralf Luik MSC Adenau e.V im ADAC ADAC Mittelrhein Nuerburgring eSports Bar

23 23 31 168 RSC-WF eSports 12 +01:22.8780 01:43.6870 01:39.7680 Porsche Cayman GT4 0,3 Ja Nein 0,3 Peer Wolf RSC Wolfenbüttel im ADAC e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

24 36 11 159 MSC OSL Blue I 8 +00:24.0950 01:36.7390 01:36.8380 Porsche Cayman GT4 0 Nein Nein Dean Olbrich MSC Oschersleben e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

BMW M235i-Class

Class Pos. Fin. Pos. Start Pos. Teamname Laps Zeit Quali Lap Fast Race Lap Fahrzeug Notiz Punkte Gentl. Wertung Jun. Wertung PKT Gentl. Wertung PKT Jun. Wertung Fahrer/innen ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub Sim Center

1 24 24 272 MC Roetgen 12 +01:40.8780 01:41.5740 01:41.3380 BMW M235i Racing 10 Nein Nein Sebastian Deck Motor-Club Roetgen e.V. im ADAC ADAC Nordrhein SimRacing Fuchs Moenchengladbach

2 25 28 277 MSCAsmillaesports 11 +01:41.0260 01:42.3010 01:41.6250 BMW M235i Racing 7,5 Nein Nein Nilkas Walter MSC Adenau e.V im ADAC ADAC Mittelrhein RCB Racingcar Benz

3 26 27 271 MSC Bodenwerder 11 +01:42.8980 01:42.2480 01:41.8510 BMW M235i Racing 6,3 Nein Nein Eric Wohne MSC Bodenwerder ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

4 27 25 211 MSC Gross Doelln2 11 +01:43.8380 01:41.8430 01:41.8770 BMW M235i Racing 5,5 Nein Nein Martin Skrzipietz MSC Groß Dölln e.V. ADAC ADAC Berlin-Brandenburg mydays Erlebniswerk

5 28 26 200 ASC Ahrweiler 11 +01:47.7480 01:42.1950 01:42.2400 BMW M235i Racing 4,8 Nein Nein Sebastian Schedler ASC Ahrweiler e.V ADAC Mittelrhein RCB Racingcar Benz

6 29 29 266 MSC Ranzel 1952 11 +01:50.4530 01:42.9110 01:42.6760 BMW M235i Racing 4 Nein Nein Merlin Wolf MSC Ranzel 1952 e.V. im ADAC ADAC Nordrhein Kubina Racing Koeln

7 30 30 275 BATC Simracer 2 11 +01:52.4880 01:43.2380 01:42.7400 BMW M235i Racing 3,3 Nein Nein Alexander Hause Braunschweiger Auto Touren-Club e.V, im ADAC ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

8 31 34 299 AMC Birkenfeld 11 +02:04.2040 01:43.9770 01:43.8040 BMW M235i Racing 2,5 Nein Nein Peter Weiler AMC Birkenfeld e.V. ADAC Mittelrhein Nuerburgring eSports Bar

9 32 33 276 Simracerz de 11 +02:16.1430 01:43.9490 01:44.4440 BMW M235i Racing 1,8 Nein Nein Nils Richter Slotracerz und Simracerz e.V. im ADAC ADAC Sachsen Slotracerz und Simracerz e.V. im ADAC

10 33 35 206 MSC Polizei BS 11 +02:20.5570 01:44.1550 01:43.8970 BMW M235i Racing 1,3 Ja Nein 1,3 Michael Görges MSC der Polizei Braunschweig ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

11 34 32 221 AC Mayen ERT 11 +02:31.2150 01:43.8350 01:43.5060 BMW M235i Racing 30s Time Peanlty 0,8 Nein Nein Phil Clasen AC Mayen ADAC Mittelrhein Koblenz eSports Bar

12 35 36 222 AC Gifhorn 11 +02:45.7140 02:30.3060 01:45.3090 BMW M235i Racing 0,3 Nein Nein Sven Koch Automobilclub Gifhorn e.V. im ADAC ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

http://ac.virtualracing.org/live/?path=race_ADC23_GT4_BMW_R02_RACE_1


ADAC Digital Cup 2023 - GT4 & BMW M235i Pro-AM
Offizielles Ergebnis Wertungslauf 2 - Race 2 - Red Bull Ring (28.01.2023)

Version: 28.01.2023 0.0.1 Status: Offical

Live-Timing: http://ac.virtualracing.org/live/?path=race_ADC23_GT4_BMW_R02_RACE_2

GT4 - Class

Class Pos. Fin. Pos. Start Pos. Teamname Laps Zeit Quali Lap Fast Race Lap Fahrzeug Notiz Punkte Gentl. Wertung Jun. Wertung PKT Gentl. Wertung PKT Jun. Wertung Fahrer/innen ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub Sim Center

1 1 1 114 MSC Adenau Team1 12 20:48.0920 01:35.0890 01:35.3510 Porsche Cayman GT4 12,5 Nein Nein Fabian Krost MSC Adenau e.V im ADAC ADAC Mittelrhein Nuerburgring eSports Bar

2 2 2 119 AC Mayen ERT 12 +00:10.4670 01:35.8280 01:35.8860 Porsche Cayman GT4 11,3 Nein Nein Moritz Danhausen AC Mayen ADAC Mittelrhein Koblenz eSports Bar

3 3 5 122 MSC Gross Doelln1 12 +00:18.7080 01:35.9450 01:36.2150 Porsche Cayman GT4 10,3 Nein Nein Martin Skrzipietz MSC Groß Dölln e.V. ADAC ADAC Berlin-Brandenburg mydays Erlebniswerk

4 4 8 124 ADAC Saarland 12 +00:23.9700 01:36.3730 01:36.7880 Porsche Cayman GT4 9,5 Nein Nein Stefan Petto ADAC Saarland ADAC Saarland WS Racing

5 5 6 169 MSC Losheim 12 +00:25.8620 01:36.2980 01:37.1050 Porsche Cayman GT4 8,8 Ja Nein 8,8 Peter Piluso MSC Losheim ADAC Saarland WS Racing

6 6 7 125 MSC Losheim Jun 12 +00:25.8790 01:36.3080 01:36.8380 Porsche Cayman GT4 8 Nein Ja 8 Paul Rehlinger MSC Losheim ADAC Saarland WS Racing

7 7 12 111 BATC Simracer 12 +00:27.7880 01:36.7260 01:36.8690 Porsche Cayman GT4 7,5 Nein Nein Jan-Nico Schmidt Braunschweiger Auto Touren-Club e.V. im ADAC ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

8 8 13 153 MSC Neviges Team1 12 +00:28.5430 01:36.7350 01:36.6810 Porsche Cayman GT4 7 Nein Nein Marcel Lerbs MSC Neviges-Tönisheide ADAC Nordrhein Hattingen

9 9 11 165 MSC Daun 12 +00:28.7290 01:36.6320 01:36.4900 Porsche Cayman GT4 6,5 Nein Nein Kilian Lutterbach Motorsport-Club Daun e. V. ADAC Mittelrhein Nuerburgring eSports Bar

10 10 15 185 Bad Hoenningen 12 +00:29.4060 01:36.9870 01:36.3570 Porsche Cayman GT4 6 Nein Nein Kevin Wambach MSC Christophorus Bad Hönningen ADAC Mittelrhein RCB Racingcar Benz

11 11 10 177 MSC Ranzel 2 12 +00:30.2120 01:36.6010 01:36.9870 Porsche Cayman GT4 5,5 Nein Nein Tim Radecki MSC Ranzel 1952 e.V. im ADAC ADAC Nordrhein Kubina Racing Koeln

12 12 9 154 MSC Neviges Team2 12 +00:30.7670 01:36.5160 01:36.3790 Porsche Cayman GT4 5 Ja Nein 5 Frank Heppner MSC Neviges-Tönisheide ADAC Nordrhein Hattingen

13 13 23 199 SCUDERIA AVUS 12 +00:35.4130 01:38.2310 01:37.6220 Porsche Cayman GT4 4,5 Nein Nein Leon Troche SCUDERIA AVUS e.V. (ADAC) ADAC Berlin-Brandenburg mydays Erlebniswerk

14 14 4 107 AC Radevormwald 1 12 +00:36.4550 01:35.9350 01:36.5700 Porsche Cayman GT4 4 Ja Nein 4 Andre Lüdorf AC Radevormwald e.V. ADAC Nordrhein Kubina Racing Koeln

15 15 19 150 Msc Bingen 12 +00:37.3860 01:37.5490 01:36.7810 Porsche Cayman GT4 3,5 Nein Nein Raphael Sendrowski MSC Bingen ADAC Mittelrhein Koblenz eSports Bar

16 16 17 159 MSC OSL Blue I 12 +00:38.0750 01:37.1450 01:37.0480 Porsche Cayman GT4 3 Nein Nein Justin Schubert MSC Oschersleben e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

17 17 16 113 MSC OSL Black II 12 +00:40.5640 01:37.0130 01:37.5120 Porsche Cayman GT4 2,5 Nein Ja 2,5 Matti Buschendorf MSC Oschersleben e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

18 18 3 127 Doerr Esports 12 +00:41.3000 01:35.8580 01:35.8810 Porsche Cayman GT4 30s Time Penalty 2 Nein Nein Tim Buck AC Mayen ADAC Mittelrhein Koblenz eSports Bar

19 19 20 123 ADAC Angels by ER 12 +00:44.1670 01:37.6430 01:37.7090 Porsche Cayman GT4 1,5 Nein Nein Elisa Sterzl ADAC Angels Racing Team by ER ADAC Mittelrhein Koblenz eSports Bar

20 20 18 117 AC Radevormwald 2 12 +00:44.2140 01:37.4360 01:37.3190 Porsche Cayman GT4 1 Nein Nein Lukas Bremicker AC Radevormwald e.V. ADAC Nordrhein Kubina Racing Koeln

21 21 21 121 MSC Adenau Team2 12 +00:46.8230 01:37.8520 01:37.7860 Porsche Cayman GT4 0,8 Nein Nein Celine Luik MSC Adenau e.V im ADAC ADAC Mittelrhein Nuerburgring eSports Bar

22 22 22 168 RSC-WF eSports 12 +00:47.3760 01:38.2010 01:37.2310 Porsche Cayman GT4 0,5 Ja Nein 0,5 Stefan Rennhak RSC Wolfenbüttel im ADAC e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

23 23 14 105 DAMC05 12 +00:55.2530 01:36.9430 01:37.3420 Porsche Cayman GT4 0,3 Nein Nein Niclas Thiele DAMC 05 e.V. im ADAC ADAC Nordrhein SimRacing Center Duesseldorf

24 24 24 166 MSC Ranzel 12 +01:35.2810 01:39.5310 01:39.3620 Porsche Cayman GT4 30s Time Penalty 0 Ja Nein 0 Patrick Radermacher MSC Ranzel 1952 e.V. im ADAC ADAC Nordrhein Kubina Racing Koeln

BMW M235i-Class

Class Pos. Fin. Pos. Start Pos. Teamname Laps Zeit Quali Lap Fast Race Lap Fahrzeug Notiz Punkte Gentl. Wertung Jun. Wertung PKT Gentl. Wertung PKT Jun. Wertung Fahrer/innen ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub Sim Center

1 25 26 211 MSC Gross Doelln2 11 +01:53.7680 01:41.9950 01:41.6500 BMW M235i Racing 10 Nein Nein Timon Dohnke MSC Groß Dölln e.V. ADAC ADAC Berlin-Brandenburg mydays Erlebniswerk

2 26 25 277 MSCAsmillaesports 11 +01:53.8630 01:41.9890 01:41.8220 BMW M235i Racing 7,5 Nein Nein Nilkas Walter MSC Adenau e.V im ADAC ADAC Mittelrhein RCB Racingcar Benz

3 27 27 271 MSC Bodenwerder 11 +02:03.4300 01:42.4260 01:42.5320 BMW M235i Racing 6,3 Nein Nein Dennis Schoppe MSC Bodenwerder ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

4 28 28 272 MC Roetgen 11 +02:05.6890 01:42.7950 01:42.3050 BMW M235i Racing 5,5 Nein Nein Marvin Braun Motor-Club Roetgen e.V. im ADAC ADAC Nordrhein SimRacing Fuchs Moenchengladbach

5 29 32 266 MSC Ranzel 1952 11 +02:16.4320 01:44.1380 01:43.5190 BMW M235i Racing 4,8 Nein Nein Jamil Paluszek MSC Ranzel 1952 e.V. im ADAC ADAC Nordrhein Kubina Racing Koeln

6 30 30 275 BATC Simracer 2 11 +02:22.0040 01:43.4610 01:43.4080 BMW M235i Racing 4 Nein Nein Fabian Krost Braunschweiger Auto Touren-Club e.V, im ADAC ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

7 31 33 276 Simracerz de 11 +02:28.6150 01:44.2610 01:45.0130 BMW M235i Racing 3,3 Nein Nein Nick Handke Slotracerz und Simracerz e.V. im ADAC ADAC Sachsen Slotracerz und Simracerz e.V. im ADAC

8 32 29 200 ASC Ahrweiler 11 +02:32.7230 01:42.9070 01:43.2900 BMW M235i Racing 2,5 Nein Nein Daniel Bardenheuer ASC Ahrweiler e.V ADAC Mittelrhein RCB Racingcar Benz

9 33 34 221 AC Mayen ERT 11 +02:34.3540 01:44.2880 01:43.5620 BMW M235i Racing 1,8 Nein Nein Luca Kalischan AC Mayen ADAC Mittelrhein Koblenz eSports Bar

10 34 35 299 AMC Birkenfeld 11 +02:35.3920 01:44.6140 01:44.5650 BMW M235i Racing 1,3 Nein Nein Erik Faust AMC Birkenfeld e.V. ADAC Mittelrhein Nuerburgring eSports Bar

11 35 31 206 MSC Polizei BS 11 +02:37.7980 01:43.6750 01:43.6490 BMW M235i Racing 30s Time Penalty 0,8 Ja Nein 0,8 Michael Rickerts MSC der Polizei Braunschweig ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

12 36 36 222 AC Gifhorn 10 +04:28.0940 - 01:49.9050 BMW M235i Racing 0,3 Nein Nein Chantal Brusch Automobilclub Gifhorn e.V. im ADAC ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

http://ac.virtualracing.org/live/?path=race_ADC23_GT4_BMW_R02_RACE_2


ADAC Digital Cup 2023 - GT4 & BMW M235i Pro-AM
Offizielles Ergebnis Wertungslauf 2 - Race 3 - Red Bull Ring (28.01.2023)

Version: 28.01.2023 0.0.2 Status: Offical

Live-Timing: http://ac.virtualracing.org/live/?path=race_ADC23_GT4_BMW_R02_RACE_3

GT4 - Class

Class Pos. Fin. Pos. Start Pos. Teamname Laps Zeit Quali Lap Fast Race Lap Fahrzeug Notiz Punkte Gentl. Wertung Jun. Wertung PKT Gentl. Wertung PKT Jun. Wertung Fahrer/innen ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub Sim Center

1 1 1 114 MSC Adenau Team1 23 40:31.1980 01:35.0700 01:35.4400 Porsche Cayman GT4 25 Nein Nein Celine Luik MSC Adenau e.V im ADAC ADAC Mittelrhein Nuerburgring eSports Bar

2 2 3 153 MSC Neviges Team1 23 +00:10.7440 01:35.6210 01:35.8170 Porsche Cayman GT4 22,5 Nein Nein Noah Cebulla MSC Neviges-Tönisheide ADAC Nordrhein Hattingen

3 3 6 124 ADAC Saarland 23 +00:10.9950 01:36.1530 01:36.0970 Porsche Cayman GT4 20,5 Nein Nein Jeremy Palm ADAC Saarland ADAC Saarland WS Racing

4 4 4 119 AC Mayen ERT 23 +00:11.2080 01:36.0310 01:35.9720 Porsche Cayman GT4 19 Nein Nein Lucas Nett | Moritz Danhausen AC Mayen ADAC Mittelrhein Koblenz eSports Bar

5 5 5 150 Msc Bingen 23 +00:16.2140 01:36.1400 01:35.8640 Porsche Cayman GT4 17,5 Nein Nein Tim Henderkes | Raphael Sendrowski MSC Bingen ADAC Mittelrhein Koblenz eSports Bar

6 6 13 107 AC Radevormwald 1 23 +00:27.5910 01:36.7790 01:36.2340 Porsche Cayman GT4 16 Ja Nein 16 Dennis Knöbel | Andre Lüdorf AC Radevormwald e.V. ADAC Nordrhein Kubina Racing Koeln

7 7 11 125 MSC Losheim Jun 23 +00:28.3910 01:36.6010 01:36.3210 Porsche Cayman GT4 15 Nein Ja 15 Hannes Eisenbarth | Paul Rehlinger MSC Losheim ADAC Saarland WS Racing

8 8 14 185 Bad Hoenningen 23 +00:28.7090 01:36.7980 01:36.2940 Porsche Cayman GT4 5s Time Penalty 14 Nein Nein Andi Salz | Kevin Wambach MSC Christophorus Bad Hönningen ADAC Mittelrhein RCB Racingcar Benz

9 9 7 154 MSC Neviges Team2 23 +00:45.0810 01:36.1630 01:36.5040 Porsche Cayman GT4 13 Ja Nein 13 Frank Heppner MSC Neviges-Tönisheide ADAC Nordrhein Hattingen

10 10 9 117 AC Radevormwald 2 23 +00:45.7560 01:36.2420 01:36.6200 Porsche Cayman GT4 12 Nein Nein Melgim Hübel | Rafael Kliem AC Radevormwald e.V. ADAC Nordrhein Kubina Racing Koeln

11 11 20 105 DAMC05 23 +00:46.0830 01:37.7330 01:37.0650 Porsche Cayman GT4 11 Nein Nein Justin Laubinger | DAMC 05 e.V. im ADAC ADAC Nordrhein SimRacing Center Duesseldorf

12 12 17 177 MSC Ranzel 2 23 +00:46.1590 01:37.0160 01:36.9150 Porsche Cayman GT4 10 Nein Nein Tim Radecki | Mika Schellberg MSC Ranzel 1952 e.V. im ADAC ADAC Nordrhein Kubina Racing Koeln

13 13 2 127 Doerr Esports 23 +00:50.9070 01:35.4810 01:35.4550 Porsche Cayman GT4 9 Nein Nein Mikka Buck | Tim Buck AC Mayen ADAC Mittelrhein Koblenz eSports Bar

14 14 8 113 MSC OSL Black II 23 +00:54.5480 01:36.1990 01:36.2660 Porsche Cayman GT4 8 Nein Ja 8 Vincent Hilliger | Matti Buschendorf MSC Oschersleben e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

15 15 18 111 BATC Simracer 23 +01:06.7080 01:37.3720 01:36.6400 Porsche Cayman GT4 7 Nein Nein Jan-Nico Schmidt | Phil Emden Braunschweiger Auto Touren-Club e.V. im ADAC ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

16 16 22 121 MSC Adenau Team2 23 +01:08.7950 01:38.2080 01:37.4650 Porsche Cayman GT4 6 Nein Nein Fabian Klein | Ralf Luik MSC Adenau e.V im ADAC ADAC Mittelrhein Nuerburgring eSports Bar

17 17 19 169 MSC Losheim 23 +01:20.3170 01:37.5560 01:36.4190 Porsche Cayman GT4 30s Time Penalty 5 Ja Nein 5 Peter Piluso | Kevin Forst MSC Losheim ADAC Saarland WS Racing

18 18 16 123 ADAC Angels by ER 23 +01:24.1190 01:36.9950 01:37.2490 Porsche Cayman GT4 4 Nein Nein Sascha Söffing | Elisa Sterzl ADAC Angels Racing Team by ER ADAC Mittelrhein Koblenz eSports Bar

19 19 12 159 MSC OSL Blue I 23 +01:37.5730 01:36.7300 01:38.2620 Porsche Cayman GT4 3 Nein Nein Justin Schubert | Dean Olbrich MSC Oschersleben e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

20 20 10 122 MSC Gross Doelln1 23 +01:38.7810 01:36.3270 01:36.0370 Porsche Cayman GT4 3x 30s Time Penalty 2 Nein Nein Felix Budzisch | Martin Skrzipietz MSC Groß Dölln e.V. ADAC ADAC Berlin-Brandenburg mydays Erlebniswerk

21 21 23 166 MSC Ranzel 22 +01:47.3110 01:39.1470 01:38.5680 Porsche Cayman GT4 1,5 Ja Nein 1,5 Patrick Radermacher | Kurt Bläser MSC Ranzel 1952 e.V. im ADAC ADAC Nordrhein Kubina Racing Koeln

22 22 24 165 MSC Daun 22 +02:44.3620 01:40.0600 01:37.3650 Porsche Cayman GT4 1 Nein Nein Jan-Luca Schmitz | Jonas Gundert Motorsport-Club Daun e. V. ADAC Mittelrhein Nuerburgring eSports Bar

23 26 15 168 RSC-WF eSports 22 +03:06.1750 01:36.8220 01:38.1730 Porsche Cayman GT4 0,5 Ja Nein 0,5 Stefan Rennhak | Frederic Lembourg RSC Wolfenbüttel im ADAC e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

24 35 21 199 SCUDERIA AVUS 21 +04:53.4330 01:38.1430 01:44.2850 Porsche Cayman GT4 0 Nein Nein Christian Schäffer | Leon Troche SCUDERIA AVUS e.V. (ADAC) ADAC Berlin-Brandenburg mydays Erlebniswerk

BMW M235i-Class

Class Pos. Fin. Pos. Start Pos. Teamname Laps Zeit Quali Lap Fast Race Lap Fahrzeug Notiz Punkte Gentl. Wertung Jun. Wertung PKT Gentl. Wertung PKT Jun. Wertung Fahrer/innen ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub Sim Center

1 23 26 277 MSCAsmillaesports 22 +02:59.4220 01:42.0220 01:41.7910 BMW M235i Racing 20 Nein Nein Nilkas Walter | Marco Hagen MSC Adenau e.V im ADAC ADAC Mittelrhein RCB Racingcar Benz

2 24 25 272 MC Roetgen 22 +02:59.8250 01:41.6840 01:41.3980 BMW M235i Racing 15 Nein Nein Sebastian Deck | Marvin Braun Motor-Club Roetgen e.V. im ADAC ADAC Nordrhein SimRacing Fuchs Moenchengladbach

3 25 27 271 MSC Bodenwerder 22 +03:05.4770 01:42.1910 01:42.1680 BMW M235i Racing 12,5 Nein Nein Dennis Schoppe | Eric Wohne MSC Bodenwerder ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

4 27 29 266 MSC Ranzel 1952 21 +03:25.3960 01:42.6410 01:42.3080 BMW M235i Racing 11 Nein Nein Merlin Wolf | Jamil Paluszek MSC Ranzel 1952 e.V. im ADAC ADAC Nordrhein Kubina Racing Koeln

5 28 33 211 MSC Gross Doelln2 21 +03:25.5220 01:43.4960 01:41.6740 BMW M235i Racing 9,5 Nein Nein Timon Dohnke | Felix Budzisch MSC Groß Dölln e.V. ADAC ADAC Berlin-Brandenburg mydays Erlebniswerk

6 29 30 221 AC Mayen ERT 21 +03:32.3960 01:43.1410 01:43.1210 BMW M235i Racing 8 Nein Nein Luca Kalischan | Phil Clasen AC Mayen ADAC Mittelrhein Koblenz eSports Bar

7 30 32 275 BATC Simracer 2 21 +03:36.7870 01:43.4570 01:42.6420 BMW M235i Racing 6,5 Nein Nein Alexander Hause | Fabian Krost Braunschweiger Auto Touren-Club e.V, im ADAC ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

8 31 36 276 Simracerz de 21 +03:48.6670 01:43.9960 01:44.3960 BMW M235i Racing 5 Nein Nein Nils Richter | Nick Handke Slotracerz und Simracerz e.V. im ADAC ADAC Sachsen Slotracerz und Simracerz e.V. im ADAC

9 32 35 206 MSC Polizei BS 21 +03:57.3790 01:43.9470 01:43.9560 BMW M235i Racing 3,5 Ja Nein 3,5 Michael Rickerts | Michael Görges MSC der Polizei Braunschweig ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

10 33 34 222 AC Gifhorn 21 +03:59.8370 01:43.7540 01:43.1710 BMW M235i Racing 2,5 Nein Nein Tim Luca Rösner | Maurice Haberski Automobilclub Gifhorn e.V. im ADAC ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover

11 34 28 200 ASC Ahrweiler 21 +04:04.3350 01:42.3060 01:42.3480 BMW M235i Racing 30s Time Penalty 1,5 Nein Nein Sebastian Schedler | Daniel Bardenheuer ASC Ahrweiler e.V ADAC Mittelrhein RCB Racingcar Benz

12 36 31 299 AMC Birkenfeld 20 +07:55.2310 01:43.2890 01:43.5740 BMW M235i Racing 0,5 Nein Nein Peter Weiler | Alexander Lörchner AMC Birkenfeld e.V. ADAC Mittelrhein Nuerburgring eSports Bar

http://ac.virtualracing.org/live/?path=race_ADC23_GT4_BMW_R02_RACE_3


Competition ADAC Digital Cup 2023 Series Regulation Link to ADAC Digital Cup Page Race Director Frank Taller
Series GT4 & BMW M235i Briefing Document Link to PDF

Members of 
Race Commission

Simon Ehses
Event Round 02 Protest Form Link to Form Stefan Kahlscheuer
Date 28.1.2023 Livetiming R01 Link to Livetiming Angela Kastenholz
Track Red Bull Ring Livetiming R02       Link to Livetiming
Status Practice Livetiming R03       Link to Livetiming Last Protest Time 15 Minutes after race concludes

Session Practice Protest by Involved Status Penalty Reasoning

1
Time 0:00:00 #119 AC Mayen ERT #119 AC Mayen ERT Protest No Further Action Offizieller Start der Veranstaltung 10:00 

Uhr. Alles was vor 10:00 Uhr stattfindet ist 
in Verantwortung der Center.

Realtime 9:57:00 Incident #119 AC Mayen ERT Additional Info
Turn alle Kurven Sonstiges

Session Race 1 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

2
Time 0:19:55 #221 AC Mayen ERT #221 AC Mayen ERT Completed 2x Penalty Points Fährt direkt mit Vollgas los und in der 

Einführungsrunde durch fast das 
komplette Feld. Dabei touchiert er noch 
einen weiteren Teilnehmer.

Realtime Incident #299 AMC Birkenfeld Additional Info for car
Turn Start/Ziel Vermeidbarer Kontakt #299 AMC Birkenfeld

Session Race 1 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

3
Time 0:14:00 #150 Msc Bingen #150 Msc Bingen Completed Time Penalty 30s

# 124 drängt # 150 auf der Geraden
 von der Fahrbahn abRealtime Incident #122 MSC Gross Doelln1 Additional Info for car

Turn Mehrere. Im Bereich von 14 min Restrennzeit Rücksichtslose Fahrweise #124 ADAC Saarland 2 Penalty Points #124 ADAC Saarland

Session Race 1 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

4
Time 0:13:20 #117 AC Radevormwald 2 #117 AC Radevormwald 2 Completed No Further Action

kein Spurwechsel durch # 165 
(# 165 hat seine Linie gehalten)Realtime 11:23:00 Incident #165 MSC Daun Additional Info

Turn 6 - 7 Verursachen einer Kollision

Session Race 1 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

5
Time 0:14:00 #276 Simracerz de #276 Simracerz de Completed Time Penalty 30s

Beim Anbremsen Auto verloren und mit 
#276 kollidiert, Platzverlust für # 276Realtime 11:22:00 Incident #221 AC Mayen ERT Additional Info for car

Turn 3 Verursachen einer Kollision 2 Penalty Points #221 AC Mayen ERT

Session Race 1 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

6
Time 0:04:40 #113 MSC OSL Black II #113 MSC OSL Black II Completed Time Penalty 5s
Realtime 11:31:00 Incident #165 MSC Daun Additional Info for car
Turn 1 Vermeidbarer Kontakt 2 Penalty Points #165 MSC Daun

Session Race 1 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

7
Time 0:01:00 #121 MSC Adenau Team2 #121 MSC Adenau Team2 Completed No Further Action

#121 übersieht  #123 beim Einfahren in
die KurveRealtime 11:39:00 Incident #123 ADAC Angels by ER Additional Info

Turn Turn 3 Vermeidbarer Kontakt

Session Qualification Protest by Involved Status Penalty Reasoning

8
Time 0:08:00 #127 Doerr Esports #127 Doerr Esports Completed 1. Warning
Realtime Incident #122 MSC Gross Doelln1 Additional Info for car
Turn 1 Verursachen einer Kollision #122 MSC Gross Doelln1

Session Race 2 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

9
Time 0:14:25 #153 MSC Neviges Team1 #153 MSC Neviges Team1 Completed No Further Action
Realtime Incident #124 ADAC Saarland Additional Info
Turn 3 Rücksichtslose Fahrweise

Session Race 2 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

10
Time 0:14:06 #107 AC Radevormwald 1 #107 AC Radevormwald 1 Completed Time Penalty 30s

auf # 107 aufgefahren und 
diese hat sich rausgedrehtRealtime 12:08:00 Incident #127 Doerr Esports Additional Info for car

Turn 6 Verursachen einer Kollision 2 Penalty Points #127 Doerr Esports

Session Race 2 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

11
Time 0:13:11 #153 MSC Neviges Team1 #153 MSC Neviges Team1 Completed No Further Action
Realtime Incident #125 MSC Losheim Jun Additional Info
Turn 1 Rücksichtslose Fahrweise

Session Race 2 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

12
Time 0:12:08 #206 MSC Polizei BS #206 MSC Polizei BS Completed 1. Warning

anschieben von #206 auf der GeradenRealtime 12:12:00 Incident #200 ASC Ahrweiler Additional Info for car
Turn 1 Vermeidbarer Kontakt #200 ASC Ahrweiler

Session Race 2 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

13
Time 0:07:58 #154 MSC Neviges Team2 #154 MSC Neviges Team2 Completed No Further Action

Vorfall nicht zu findenRealtime Incident #185 Bad Hoenningen Additional Info
Turn 3 Verursachen einer Kollision

Session Race 2 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

14
Time 0:05:45 #105 DAMC05 #105 DAMC05 Completed Time Penalty 30s

#166 drängt  #105 von der StreckeRealtime Incident #166 MSC Ranzel Additional Info for car
Turn 4 Vermeidbarer Kontakt 2 Penalty Points #166 MSC Ranzel

Session Race 2 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

15
Time 0:04:00 #150 Msc Bingen #150 Msc Bingen Completed 1. Warning
Realtime Incident #107 AC Radevormwald 1 Additional Info for car
Turn Turn 1-2 Verursachen einer Kollision #107 AC Radevormwald 1

Session Race 2 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

16
Time 0:01:30 #221 AC Mayen ERT #221 AC Mayen ERT Completed Time Penalty 30s #206 nimmt Kurve auf äusserer Linie und

kollidiert beim Zurückkommen auf die 
Strecke mit #221

Realtime 12:21:00 Incident #206 MSC Polizei BS Additional Info for car
Turn 3 Rücksichtslose Fahrweise 2 Penalty Points #206 MSC Polizei BS

Session Race 2 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

17
Time 0:12:00 #127 Doerr Esports #127 Doerr Esports Completed No Further Action

Kein Beschreibung und 
Vorfallsbeschreibung dabeiRealtime 12:12:00 Incident Additional Info

Turn Alle Sonstiges

Session Qualification Protest by Involved Status Penalty Reasoning

18
Time 0:07:15 #127 Doerr Esports #127 Doerr Esports Completed 1. Warning
Realtime 12:32:00 Incident #127 Doerr Esports Additional Info for car
Turn 3 Vermeidbarer Kontakt #125 MSC Losheim Jun #125 MSC Losheim Jun

Session Race 3 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

19
Time 0:38:00 #125 MSC Losheim Jun #125 MSC Losheim Jun Completed No Further Action
Realtime 12:48:00 Incident #125 MSC Losheim Jun Additional Info
Turn Gesamt Sonstiges #114 MSC Adenau Team1

Session Race 3 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

20
Time 0:37:00 #105 DAMC05 #105 DAMC05 Completed No Further Action
Realtime Incident #121 MSC Adenau Team2 Additional Info

https://www.adac-digital-cup.de/veranstaltungen/adac-digital-cup#c1569
https://www.adac-digital-cup.de/fileadmin/dc/reglement/2023_S6/oeffentlich/Briefing-Dokumente/adc23_R02_briefing-dokument.pdf
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe9_7UKkR8fv5KXWLNrrnTB6bVOwMCPHH4SYzd9L3xDpgeCKA/viewform?usp=sf_link
http://ac.virtualracing.org/live/?path=race_ADC23_GT4_BMW_RACE_1
http://ac.virtualracing.org/live/?path=race_ADC23_GT4_BMW_RACE_2
http://ac.virtualracing.org/live/?path=race_ADC23_GT4_BMW_RACE_3


20
Turn Start Rücksichtslose Fahrweise

Session Race 3 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

21
Time 0:34:00 #206 MSC Polizei BS #206 MSC Polizei BS Completed Drive Through Penalty

#222 fährt in T1 in #206, 
Positionsverlust für #206Realtime 12:53:00 Incident #222 AC Gifhorn Additional Info for car

Turn 1 Verursachen einer Kollision 2 Penalty Points #222 AC Gifhorn

Session Race 3 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

22
Time 0:36:00 #114 MSC Adenau Team1 #114 MSC Adenau Team1 Completed No Further Action

kein Vorfall zwischen #114 und #199 zur 
angegebenen Zeit und Ort zu findenRealtime Incident #199 SCUDERIA AVUS Additional Info

Turn 2 Rücksichtslose Fahrweise

Session Race 3 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

23
Time 0:34:20 #177 MSC Ranzel 2 #177 MSC Ranzel 2 Completed No Further Action

race incidentRealtime 12:53:00 Incident #105 DAMC05 Additional Info
Turn 3 Rücksichtslose Fahrweise #165 MSC Daun

Session Race 3 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

24
Time 0:36:27 #168 RSC-WF eSports #168 RSC-WF eSports Completed Drive Through Penalty

#154 lenkt mehrfach gegen #168 und 
lässt dieser keinen PlatzRealtime Incident #154 MSC Neviges Team2 Additional Info for car

Turn 2 Rücksichtslose Fahrweise 2 Penalty Points #154 MSC Neviges Team2

Session Race 3 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

25
Time 0:38:00 #154 MSC Neviges Team2 #154 MSC Neviges Team2 Completed Drive Through Penalty Beim Anbremsen von Turn 1 auf das Heck 

von #154 gefahren und diesen 
umgedreht mit Positionsverlust

Realtime 12:52:00 Incident #113 MSC OSL Black II Additional Info for car
Turn 1 Verursachen einer Kollision 2 Penalty Points #113 MSC OSL Black II

Session Race 3 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

26
Time 0:30:30 #177 MSC Ranzel 2 #177 MSC Ranzel 2 Completed No Further Action

kein Vorfall zwischen #177 und # 105 zu 
findenRealtime 12:57:00 Incident #105 DAMC05 Additional Info

Turn 4 Rücksichtslose Fahrweise

Session Race 3 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

27
Time 0:36:00 #113 MSC OSL Black II #113 MSC OSL Black II Completed No Further Action

siehe Decision Nr. 25Realtime 12:51:00 Incident #154 MSC Neviges Team2 Additional Info
Turn T1 Verursachen einer Kollision

Session Race 3 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

28
Time 0:28:50 #266 MSC Ranzel 1952 #266 MSC Ranzel 1952 Completed No Further Action
Realtime Incident #200 ASC Ahrweiler Additional Info
Turn 2 Rücksichtslose Fahrweise

Session Race 3 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

29
Time 0:23:30 #266 MSC Ranzel 1952 #266 MSC Ranzel 1952 Completed Time Penalty 30s

#200 fährt beim Anbremsen zur Kurve auf 
#266 auf und dreht diese ins KiesbettRealtime Incident #200 ASC Ahrweiler Additional Info for car

Turn 4 Verursachen einer Kollision 2 Penalty Points #200 ASC Ahrweiler

Session Race 3 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

30
Time 0:22:30 #150 Msc Bingen #150 Msc Bingen Completed Time Penalty 30s

bremst vor T6 in # 150 reinRealtime Incident #122 MSC Gross Doelln1 Additional Info for car
Turn Runde 10 Verursachen einer Kollision 2 Penalty Points #122 MSC Gross Doelln1

Session Race 3 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

31
Time 0:24:00 #200 ASC Ahrweiler #200 ASC Ahrweiler Completed No Further Action

Siehe Incident #29Realtime Incident #266 MSC Ranzel 1952 Additional Info
Turn 4 Sonstiges

Session Race 3 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

32
Time 0:20:00 #275 BATC Simracer 2 #275 BATC Simracer 2 Completed Time Penalty 5s

Auffahren beim ÜberrundenRealtime 13:06:00 Incident #275 BATC Simracer 2 Additional Info for car
Turn 1 Verursachen einer Kollision #185 Bad Hoenningen 2 Penalty Points #185 Bad Hoenningen

Session Race 3 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

33
Time 0:19:20 #113 MSC OSL Black II #113 MSC OSL Black II Completed 1. Warning
Realtime 13:08:00 Incident #125 MSC Losheim Jun Additional Info for car
Turn T4 Rücksichtslose Fahrweise #125 MSC Losheim Jun

Session Race 3 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

34
Time 0:26:40 #221 AC Mayen ERT #221 AC Mayen ERT Completed No Further Action

Siehe Vorfall #29Realtime Incident #200 ASC Ahrweiler Additional Info
Turn Ganze Strecke Rücksichtslose Fahrweise

Session Race 3 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

35
Time 0:17:30 #272 MC Roetgen #272 MC Roetgen Completed Time Penalty 30s

Auffahren beim ÜberrundenRealtime Incident #122 MSC Gross Doelln1 Additional Info for car
Turn Turn 7 Verursachen einer Kollision 2 Penalty Points #122 MSC Gross Doelln1

Session Race 3 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

36
Time 0:02:25 #169 MSC Losheim #169 MSC Losheim Completed 1. Warning
Realtime 13:24:00 Incident #127 Doerr Esports Additional Info for car
Turn 6 Verursachen einer Kollision #127 Doerr Esports

Session Race 3 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

37
Time 0:01:20 #127 Doerr Esports #127 Doerr Esports Completed Time Penalty 30s

#169 fährt beim Anbremsen zur Kurve auf 
#127 auf und dreht diese ins KiesbettRealtime Incident #169 MSC Losheim Additional Info for car

Turn 6 Verursachen einer Kollision 2 Penalty Points #169 MSC Losheim

Session Race 3 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

38
Time 0:00:20 #275 BATC Simracer 2 #275 BATC Simracer 2 Completed Time Penalty 30s

#122 fährt beim Anbremsen zur Kurve auf 
#275 auf und dreht diese ins KiesbettRealtime Incident #275 BATC Simracer 2 Additional Info for car

Turn 3 Verursachen einer Kollision #122 MSC Gross Doelln1 2 Penalty Points #122 MSC Gross Doelln1

Session Race 3 Protest by Involved Status Penalty Reasoning

39
Time 0:00:00 #272 MC Roetgen #272 MC Roetgen Completed No Further Action

nicht nachvollziehbar (CT-Angabe)Realtime Incident #277 MSCAsmillaesports Additional Info
Turn Turn 10 Track Limit



ADAC Digital Cup STRAFPUNKTE-KONTO (SPK)

Serie: ADAC Digital Cup 2023

Event: R02 - Red Bull Ring

Wertung: STRAFPUNKTE-KONTO (SPK)

Datum: Samstag, 28. Januar 2023

Version: 0.1

Status: inoffiziell

Strafpunkte Strafen

St.Nr Team SP1 SP2 SP3 SP4 SP5 SP6 SP7 SP8 SP9 SP10 Spalte1 St1 St2 St3 St4 St5 St6

105 DAMC05

107 AC Radevormwald 1

111 BATC Simracer

113 MSC OSL Black II R02 R02 R02

114 MSC Adenau Team1

117 AC Radevormwald 2

119 AC Mayen ERT

121 MSC Adenau Team2

122 Gross Doelln 1 R02 R02 R02 R02 R02 R02 R02

123 ADAC Angels by ER

124 ADAC Saarland R02 R02

125 MSC Losheim Jun R01 R01 R01

127 Doerr Esports R02 R02

150 Msc Bingen

153 MSC Neviges Team1

154 MSC Neviges Team2 R02 R02 R02

159 MSC OSL Blue I R01 R01 R01 R01

165 MSC Daun R02 R02

166 MSC Ranzel R01 R01 R02 R02

168 RSC-WF eSports

169 MSC Losheim R02 R02

177 MSC Ranzel 2

185 Bad Hoenningen R02 R02

199 SCUDERIA AVUS

200 ASC Ahrweiler R02 R02 R02

206 MSC Polizei BS R02 R02

211 Gross Doelln 2

221 AC Mayen ERT R01 R01 R02 R02 R01

222 AC Gifhorn R02 R02 R02

266 MSC Ranzel 1952

271 MSC Bodenwerder

272 MC Roetgen

275 BATC Simracer 2 R01 R01

276 Simracerz de

277 MSCAsmillaesports

299 AMC Birkenfeld R02 R02



ADAC Digital CUP - Season 6 20223 - GT4 & BMW M235i - Class

Standings GT4 - class Status: Offical

Version: 28.01.2023

GT4 - Class Circuit de Spa-Francorchamps - Grand Prix Red Bull Ring Autodromo Nazionale Monza - Grand Prix Zandvoort

Pos Teamname Punkte Gesamt PKT Race Gent. Wertung Jun. Wertung Driver PKT Race 1 Driver PKT Race 2 Driver PKT Race 3 Driver Gent. Wertung Jun. Wertung PKT Race Gent. Wertung Jun. Wertung Driver PKT Race 1 Driver PKT Race 2 Driver PKT Race 3 Driver Gent. Wertung Jun. Wertung ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub

1 119 AC Mayen ERT 80,3 45 Moritz Danhausen | Lucas Nett 5 Lucas Nett 11,3 Moritz Danhausen 19 Lucas Nett | Moritz Danhausen AC Mayen ADAC Mittelrhein

2 114 MSC Adenau Team1 76 26 Fabian Klein | Patrick Syska 12,5 Fabian Klein 12,5 Fabian Krost 25 Celine Luik MSC Adenau e.V im ADAC ADAC Mittelrhein

3 153 MSC Neviges Team1 72,8 32 Noah Cebulla | Rene Schaus 11,3 Noah Cebulla 7 Marcel Lerbs 22,5 Noah Cebulla MSC Neviges-Tönisheide ADAC Nordrhein

4 127 Doerr Esports 68,5 50 Mikka Buck | Tim Buck 7,5 Mikka Buck 2 Tim Buck 9 Mikka Buck | Tim Buck AC Mayen ADAC Mittelrhein

5 150 Msc Bingen 67 38 Tim Henderkes | Raphael Sendrowski 8 Tim Henderkes 3,5 Raphael Sendrowski 17,5 Tim Henderkes | Raphael Sendrowski MSC Bingen ADAC Mittelrhein

6 124 ADAC Saarland 67 35 Jeremy Palm | Steffan Petto 2 Jeremy Palm 9,5 Stefan Petto 20,5 Jeremy Palm ADAC Saarland ADAC Saarland

7 122 MSC Gross Doelln1 63,6 41 Maximilian Grossegesse | Martin Skrzipietz 10,3 Felix Budzisch 10,3 Martin Skrzipietz 2 Felix Budzisch | Martin Skrzipietz MSC Groß Dölln e.V. ADAC ADAC Berlin-Brandenburg

8 107 AC Radevormwald 1 57,5 28 Dennis Knöbel | Andre Lüdirf | Melgim Hübel 9,5 Dennis Knöbel 4 Andre Lüdorf 16 Dennis Knöbel | Andre Lüdorf 9,5 AC Radevormwald e.V. ADAC Nordrhein

9 154 MSC Neviges Team2 50,8 24 24 Marcel Lerbs | Frank Heppner | Waldemar Cebulla 8,8 Marcel Lerbs 5 Frank Heppner 13 Frank Heppner 8,8 MSC Neviges-Tönisheide ADAC Nordrhein

10 125 MSC Losheim Jun 45,5 16 16 Paul Rehlinger | Moritz Haupenthal | Hannes Eisenbarth 6,5 Hannes Eisenbarth 8 Paul Rehlinger 15 Hannes Eisenbarth | Paul Rehlinger 6,5 MSC Losheim ADAC Saarland

11 165 MSC Daun 40,5 30 Kilian Lutterbach | Luca Scheid 3 Jonas Gundert 6,5 Kilian Lutterbach 1 Jan-Luca Schmitz | Jonas Gundert Motorsport-Club Daun e. V. ADAC Mittelrhein

12 105 DAMC05 40,3 22 Justin Laubunger | Niclas Thiele 7 Justin Laubinger 0,3 Niclas Thiele 11 Justin Laubinger | DAMC 05 e.V. im ADAC ADAC Nordrhein

13 111 BATC Simracer 36 20 Jan-Nico Schmidt | Phil Emden 1,5 Phil Emden 7,5 Jan-Nico Schmidt 7 Jan-Nico Schmidt | Phil Emden Braunschweiger Auto Touren-Club e.V. im ADAC ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt

14 169 MSC Losheim 33,3 14 14 Peter Piluso | Kevin Forst 5,5 Kevin Forst 8,8 Peter Piluso 5 Peter Piluso | Kevin Forst 5,5 MSC Losheim ADAC Saarland

15 185 Bad Hoenningen 32 6 Kevin Wambach | Florian Salz | Andi Salz 6 Andi Salz 6 Kevin Wambach 14 Andi Salz | Kevin Wambach MSC Christophorus Bad Hönningen ADAC Mittelrhein

16 117 AC Radevormwald 2 27,5 12 Rafael Kliem | Lukas Bremicker | Patrick Haase 2,5 Rafael Kliem 1 Lukas Bremicker 12 Melgim Hübel | Rafael Kliem AC Radevormwald e.V. ADAC Nordrhein

17 199 SCUDERIA AVUS 27 18 Christian Schäffer | Leon Troche | André Dohmen 4,5 Christian Schäffer 4,5 Leon Troche 0 Christian Schäffer | Leon Troche SCUDERIA AVUS e.V. (ADAC) ADAC Berlin-Brandenburg

18 177 MSC Ranzel 2 19 0 Tim Radecki | Mika Schellberg 3,5 Mika Schellberg 5,5 Tim Radecki 10 Tim Radecki | Mika Schellberg MSC Ranzel 1952 e.V. im ADAC ADAC Nordrhein

19 113 MSC OSL Black II 16,5 2 2 Matti Buschendorf | Felix Maximilian Brinck | Vincent Hilliger 4 Vincent Hilliger 2,5 Matti Buschendorf 8 Vincent Hilliger | Matti Buschendorf 4 MSC Oschersleben e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt

20 159 MSC OSL Blue I 16 10 Vincent Hilliger | Dean Olbrich | Justin Schubert 0 Dean Olbrich 3 Justin Schubert 3 Justin Schubert | Dean Olbrich MSC Oschersleben e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt

21 121 MSC Adenau Team2 15,3 8 Patrick Syska | Ralf Luik | Celine Luik 0,5 Ralf Luik 0,8 Celine Luik 6 Fabian Klein | Ralf Luik MSC Adenau e.V im ADAC ADAC Mittelrhein

22 123 ADAC Angels by ER 7,5 1 Elisa Sterzl | Jessica Liesenfeld | Lilli Ewald 1 Sascha Söffing 1,5 Elisa Sterzl 4 Sascha Söffing | Elisa Sterzl ADAC Angels Racing Team by ER ADAC Mittelrhein

23 166 MSC Ranzel 6,3 4 4 Patrick Radermacher | Kurt Bläser 0,8 Kurt Bläser 0 Patrick Radermacher 1,5 Patrick Radermacher | Kurt Bläser 0,8 MSC Ranzel 1952 e.V. im ADAC ADAC Nordrhein

24 168 RSC-WF eSports 4,3 3 3 Frederic Lembourg |  | Peer Wolf 0,3 Peer Wolf 0,5 Stefan Rennhak 0,5 Stefan Rennhak | Frederic Lembourg 0,3 RSC Wolfenbüttel im ADAC e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt

Standings BMW M235i - class
Version: 28.01.2023

BMW M235i - Class Circuit de Spa-Francorchamps - Grand Prix Red Bull Ring Autodromo Nazionale Monza - Grand Prix Zandvoort

Pos Teamname Punkte Gesamt PKT Race Gent. Wertung Jun. Wertung Driver PKT Race 1 Driver PKT Race 2 Driver PKT Race 3 Driver Gent. Wertung Jun. Wertung PKT Race Gent. Wertung Jun. Wertung Driver PKT Race 1 Driver PKT Race 2 Driver PKT Race 3 Driver Gent. Wertung Jun. Wertung ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub

1 272 MC Roetgen 70,5 40 Sebastian Deck | Marvin Braun 10 Sebastian Deck 5,5 Marvin Braun 15 Sebastian Deck | Marvin Braun Motor-Club Roetgen e.V. im ADAC ADAC Nordrhein

2 277 MSCAsmillaesports 65 30 Niklas Walter | Marco Hagen 7,5 Nilkas Walter 7,5 Nilkas Walter 20 Nilkas Walter | Marco Hagen MSC Adenau e.V im ADAC ADAC Mittelrhein

3 271 MSC Bodenwerder 50,1 25 Dennis Schoppe | Eric Wohne 6,3 Eric Wohne 6,3 Dennis Schoppe 12,5 Dennis Schoppe | Eric Wohne MSC Bodenwerder ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt

4 211 MSC Gross Doelln2 47 22 Timon Dohnke | Maximilian Müller | Stefan Thränhardt 5,5 Martin Skrzipietz 10 Timon Dohnke 9,5 Timon Dohnke | Felix Budzisch MSC Groß Dölln e.V. ADAC ADAC Berlin-Brandenburg

6 266 MSC Ranzel 1952 35,8 16 Merlin Wolf | Jamil Paluszek 4 Merlin Wolf 4,8 Jamil Paluszek 11 Merlin Wolf | Jamil Paluszek MSC Ranzel 1952 e.V. im ADAC ADAC Nordrhein

5 200 ASC Ahrweiler 27,8 19 Sebastian Schedler | Daniel Bardenheuer 4,8 Sebastian Schedler 2,5 Daniel Bardenheuer 1,5 Sebastian Schedler | Daniel Bardenheuer ASC Ahrweiler e.V ADAC Mittelrhein

7 275 BATC Simracer 2 26,8 13 Fabian Krost | Alexander Hause 3,3 Alexander Hause 4 Fabian Krost 6,5 Alexander Hause | Fabian Krost Braunschweiger Auto Touren-Club e.V, im ADAC ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt

8 221 AC Mayen ERT 20,6 10 Phil Clasen 0,8 Phil Clasen 1,8 Luca Kalischan 8 Luca Kalischan | Phil Clasen AC Mayen ADAC Mittelrhein

10 276 Simracerz de 15,1 5 Nils Richter 1,8 Nils Richter 3,3 Nick Handke 5 Nils Richter | Nick Handke Slotracerz und Simracerz e.V. im ADAC ADAC Sachsen

9 206 MSC Polizei BS 12,6 7 Jendris Giere | Michael Görges | Michael Rickerts 1,3 Michael Görges 0,8 Michael Rickerts 3,5 Michael Rickerts | Michael Görges 1,3 MSC der Polizei Braunschweig ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt

11 299 AMC Birkenfeld 7,3 3 Peter Weiler | Erik Faust | Alexander Lörchner 2,5 Peter Weiler 1,3 Erik Faust 0,5 Peter Weiler | Alexander Lörchner AMC Birkenfeld e.V. ADAC Mittelrhein

12 222 AC Gifhorn 4,1 1 Tim Luca Rösner | Maurice Haberski | Sven Koch 0,3 Sven Koch 0,3 Chantal Brusch 2,5 Tim Luca Rösner | Maurice Haberski Automobilclub Gifhorn e.V. im ADAC ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt

Standings Gentleman GT4-class
Version: 28.01.2023

GT4 - Class Circuit de Spa-Francorchamps - Grand Prix Red Bull Ring Autodromo Nazionale Monza - Grand Prix Zandvoort
Pos Teamname Punkte Gesamt PKT Race Gent. Wertung Jun. Wertung Driver PKT Race 1 Driver PKT Race 2 Driver PKT Race 3 Driver Gent. Wertung Jun. Wertung PKT Race Gent. Wertung Jun. Wertung Driver PKT Race 1 Driver PKT Race 2 Driver PKT Race 3 Driver Gent. Wertung Jun. Wertung ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub

1 154 MSC Neviges Team2 50,8 24 24 Marcel Lerbs | Frank Heppner | Waldemar Cebulla 8,8 Marcel Lerbs 5 Frank Heppner 13 Frank Heppner 8,8 MSC Neviges-Tönisheide ADAC Nordrhein
2 169 MSC Losheim 33,3 14 14 Peter Piluso | Kevin Forst 5,5 Kevin Forst 8,8 Peter Piluso 5 Peter Piluso | Kevin Forst 5,5 MSC Losheim ADAC Saarland
3 166 MSC Ranzel 6,3 4 4 Patrick Radermacher | Kurt Bläser 0,8 Kurt Bläser 0 Patrick Radermacher 1,5 Patrick Radermacher | Kurt Bläser 0,8 MSC Ranzel 1952 e.V. im ADAC ADAC Nordrhein
4 168 RSC-WF eSports 4,3 3 3 Frederic Lembourg |  | Peer Wolf 0,3 Peer Wolf 0,5 Stefan Rennhak 0,5 Stefan Rennhak | Frederic Lembourg 0,3 RSC Wolfenbüttel im ADAC e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt

Standings Gentleman BMW M235i-class
Version: 28.01.2023

BMW M235i - Class Circuit de Spa-Francorchamps - Grand Prix Red Bull Ring Autodromo Nazionale Monza - Grand Prix Zandvoort
Pos Teamname Punkte Gesamt PKT Race Gent. Wertung Jun. Wertung Driver PKT Race 1 Driver PKT Race 2 Driver PKT Race 3 Driver Gent. Wertung Jun. Wertung PKT Race Gent. Wertung Jun. Wertung Driver PKT Race 1 Driver PKT Race 2 Driver PKT Race 3 Driver Gent. Wertung Jun. Wertung ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub

Standings Junior GT4-class
Version: 28.01.2023

GT4 - Class Circuit de Spa-Francorchamps - Grand Prix Red Bull Ring Autodromo Nazionale Monza - Grand Prix Zandvoort
Pos Teamname Punkte Gesamt PKT Race Gent. Wertung Jun. Wertung Driver PKT Race 1 Driver PKT Race 2 Driver PKT Race 3 Driver Gent. Wertung Jun. Wertung PKT Race Gent. Wertung Jun. Wertung Driver PKT Race 1 Driver PKT Race 2 Driver PKT Race 3 Driver Gent. Wertung Jun. Wertung ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub

1 125 MSC Losheim Jun 45,5 16 16 Paul Rehlinger | Moritz Haupenthal | Hannes Eisenbarth 6,5 Hannes Eisenbarth 8 Paul Rehlinger 15 Hannes Eisenbarth | Paul Rehlinger 6,5 MSC Losheim ADAC Saarland
2 113 MSC OSL Black II 16,5 2 2 Matti Buschendorf | Felix Maximilian Brinck | Vincent Hilliger 4 Vincent Hilliger 2,5 Matti Buschendorf 8 Vincent Hilliger | Matti Buschendorf 4 MSC Oschersleben e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt

Standings Junior BMW M 235i-class
Version: 28.01.2023

BMW M235i - Class Circuit de Spa-Francorchamps - Grand Prix Red Bull Ring Autodromo Nazionale Monza - Grand Prix Zandvoort
Pos Teamname Punkte Gesamt PKT Race Gent. Wertung Jun. Wertung Driver PKT Race 1 Driver PKT Race 2 Driver PKT Race 3 Driver Gent. Wertung Jun. Wertung PKT Race Gent. Wertung Jun. Wertung Driver PKT Race 1 Driver PKT Race 2 Driver PKT Race 3 Driver Gent. Wertung Jun. Wertung ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub

1 271 MSC Bodenwerder 50,1 25 Dennis Schoppe | Eric Wohne 6,3 Eric Wohne 6,3 Dennis Schoppe 12,5 Dennis Schoppe | Eric Wohne MSC Bodenwerder ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt

Standings Women
Version: 28.01.2023

Women - Wertung Circuit de Spa-Francorchamps - Grand Prix Red Bull Ring Autodromo Nazionale Monza - Grand Prix Zandvoort
Pos Fahrer/in Punkte Gesamt PKT Race Team Driver PKT Race 1 Driver PKT Race 2 Driver PKT Race 3 Driver Team PKT Race Team Driver PKT Race 1 Driver PKT Race 2 Driver PKT Race 3 Driver Team ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub

1 Celine Luik 33,8 8 121 MSC Adenau Team2 Patrick Syska | Ralf Luik | Celine Luik 0,8 Celine Luik 25 Celine Luik 121 MSC Adenau Team2 121 MSC Adenau Team2 Celine Luik MSC Adenau e.V im ADAC ADAC Mittelrhein
2 Elisa Sterzl 6,5 1 123 ADAC Angels by ER Elisa Sterzl | Jessica Liesenfeld | Lilli Ewald 1,5 Elisa Sterzl 4 Elisa Sterzl 123 ADAC Angels by ER 123 ADAC Angels by ER Elisa Sterzl ADAC Angels Racing Team by ER ADAC Mittelrhein
3 Jessica Liesenfeld 1 1 123 ADAC Angels by ER Elisa Sterzl | Jessica Liesenfeld | Lilli Ewald 123 ADAC Angels by ER ADAC Angels Racing Team by ER ADAC Mittelrhein
- Lilli Ewald 1 1 123 ADAC Angels by ER Elisa Sterzl | Jessica Liesenfeld | Lilli Ewald 123 ADAC Angels by ER ADAC Angels Racing Team by ER ADAC Mittelrhein
4 Chantal Brusch 0,3 0,3 Chantal Brusch 222 AC Gifhorn Automobilclub Gifhorn e.V. im ADAC ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt
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